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GLEDE 

 

Da filosofen 
Arne Næss 
holdt sin av-
skjedstale som 
professor ved 
Universitetet i 
Oslo, valgte 
han tittelen 
GLEDE. Dette 
vakte stor in-

teresse og oppsikt, forteller han. Det er så 
mange situasjoner hvor en glad stemning 
ikke blir fullt ut akseptert. Den blir ofte 
stemplet som overflatisk. En mørk stem-
ning synes aldri å bli oppfattet som over-
flatisk. «Hvorfor?» spør Arne Næss. 

Og hvorfor ønsker jeg å skrive om glede 
akkurat nå i disse tider hvor det er så 
mange gode grunner til å føle på angst og 
tristhet? Arne Næss var svært opptatt av 
filosofen Spinoza. Et viktig utsagn fra 
Spinoza er at en følelse bare kan overvin-
nes av en annen og sterkere følelse, egent-
lig av en motsatt og sterkere følelse.  

Det å være glad er en prosess. Gleden 
kommer når du gjør noe du synes er godt 
og meningsfullt, noe du ønsker og streber 
etter. Hvis dette også kommer andre til 
gode, vokser din egen glede. 

Når livet fylles av negative forhold, vil 
negative følelser fylle deg. Det du da øns-
ker er å forandre de negative forholdene. 
Alt du kan gjøre for å få til det, vil skape 
glede hos deg. Det å kjempe mot det von-
de kan gi deg glede selv i ekstreme situa-
sjoner. Det som tar gleden fra deg er følel-
sen av avmakt og håpløshet. Psykiateren 
Viktor Frankl, som overlevde fangenska-
pet i tysk konsentrasjonsleir, så på det å 
finne mening med livet som det viktigste 
for å overleve. I enhver situasjon prøve å 
gjøre sitt, å utføre sin oppgave.  
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«Optimismen er en kraft til å bære 

tilbakeslag, en kraft som aldri overla-

ter fremtiden til din motstander». Og 

da passer det kanskje å gi ordet til 

Paulus til slutt (Filipperne 4:4): 

Gled dere i Herren alltid! Igjen vil jeg 

si: Gled dere!  La deres mildhet bli 

kjent av alle mennesker. Herren er 

nær!  Vær ikke bekymret for noe, men 

la i alle ting bønneemnene deres kom-

me fram for Gud i påkallelse og bønn 

med takk.  Og Guds fred, som overgår 

all forstand, skal bevare deres hjerter 

og deres tanker i Kristus Jesus.  For 

øvrig, brødre: Alt som er sant, alt som 

er ære verd, alt som er rettferdig, alt 

som er rent, alt som er verd å elske, alt 

som folk taler vel om, alt som duger 

og er ros verd - gi akt på det!  

Bjørn Sturød 

Vårt liv må være rettet mot noe uten-
for oss selv: mennesker vi er glade i, 
mennesker som trenger oss eller en 
Gud vi ønsker å tjene. Verden slik 
jeg opplever den inneholder alltid 
muligheten til å gjøre noe jeg i øye-
blikket føler er rett og riktig. Noe 
som gir meg den gode følelsen av å 
bruke mine evner og krefter, spille på 
lag med det som bygger opp og ska-
per, kjempe mot det som bryter ned 
og ødelegger. Å gjøre det vil gi meg 
glede.  

Så langt høres dette kanskje ut til å 

være nokså slitsomt. Arne Næss un-

derstreket ofte at vi ikke må glemme 

leken som en stor og betydningsfull 

kilde til glede. Da han ble spurt hvor-

for han likte å klatre i fjell, svarte 

han: Hvorfor sluttet du? Livet rundt 

oss byr på uendelige muligheter til 

gledesfylt aktivitet for den som ser 

mulighetene.  

«Optimismen er grunnet i Guds ska-

permuligheter», sier Dietrich Bonho-

effer».  
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Det er en rar tid vi lever i nå. I kirken er 
vi vant til å vise omsorg, gi en klem og 
handhilse. Nå må vi holde avstand, ikke 
klemme eller handhilse, og aller helst 
holde oss hjemme. Kirkebesøk og andre 
aktiviteter blir begrenset. Som du kan 
lese et annet sted i bladet har vi måttet 
avlyse aktiviteter, og er spente på om 
andre aktiviteter kan bli gjennomført. 
Mange bekymrer seg for hvordan julen 
blir. Den blir nok annerledes enn tidlige-
re, men en ting er i alle fall sikkert: Julen 
er IKKE avlyst. 
Vi kan kanskje ikke være så mange sam-
men som tidligere. Men julens innhold er 
det samme: Jesus som kom til verden og 
ble født i en stall. Han kom for vår skyld, 
- for din og min! 

Kanskje får julens egentlige innhold stør-
re betydning og plass hos oss i år, nå når 
så mye av det ytre er blitt annerledes. 
Vi håper jo alle at epidemien skal ta slutt, 
og vi må alle delta i den felles dugnaden 
det er å begrense epidemien. Selv om det 
går på bekostning av våre gode tradisjo-
ner.  
På gjerdet til barnehagen henger det pla-
kater med ALT BLIR BRA under en 
fargerik regnbue. Det er håpet vi må hol-
de fast ved. 
Så blir det julefeiring i år også, på den 
ene eller den andre måten. 
Jeg ønsker alle ei riktig god adventstid, 
og velsigna god julehøytid! 
  Liv Mari Bøstein

LIV MARI HAR ORDET 

Julen er ikke avlyst. 

De fineste gaver 

Fyll adventstiden med lys og glede,  

med omsorg –  

og hjertet ditt varmt til stede. 

For husk at det enkle, 

det varme og nære 

er de fineste gaver 

du gir dine kjære. 

LM 
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TORSDAGSKLUBBEN 

Torsdag 15. november var 4 - åringene 

spesielt invitert til Supertorsdag / Fami-

lietorsdag på Fredheim. 

Det ble mange unger og mye liv denne 

kvelden. Prost Asgeir fortalte om Noah 

med den store båten og alle dyrene. Vi 

øvde på sangene til søndagens Noahs 

Ark-gudstjeneste. 

Alle koste seg med pølsemiddag, noen 

var ekstra glad for at det var nettopp pøl-

ser denne dagen. 

Etterpå var det leik og moro for barna, 

mens de voksne kosa seg med kaffe og 

gode samtaler. 

Vi avslutta som vi alltid gjør med å stå i 

ring rundt den trearma lysestaken og 

synge velsignelsen sammen. 

 

Liv Mari 
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NOAHS ARK GUDSTJENESTE 

Vi hadde en flott Noahs Ark- gudstje-
neste i Holla kirke søndag 18.10. 

4 åringene var spesielt invitert til kirka 
for å få MIN KIRKEBOK. Det møtte 
19 sprell levende 4 åringer denne da-
gen. Til og med en Noah.   

Ny rekord og veldig gledelig. Unge 
Røster sang fint for oss. 

Mange unger kom utkledd eller ansikts-
malt siden det var fokus på Noah og 
alle dyrene. 

Vi fikk høre om Noah, og vi fikk høre 
om regnbuen som Gud satte på himme-
len etter flommen. Og hver gang vi ser 
regnbuen kan vi tenke på at Gud holder 
det han lover. 

Takk til alle som deltok og gjorde den-
ne søndagen til en festdag. 

 

Liv Mari Bøstein 

-trosopplærer- 
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LIV MARI INFORMERER: 

I år blir det ikke LYS VÅKEN arrangement for 6. klasse i november 
grunnet sykemelding og koronaepidemien. 
 
Vårt populære fellesarrangement 24 HOURSfestival, for 4. – 7. klasse, 
skulle være i Gullbring i januar 2021. 
På grunn av usikkerheten rundt koronaepidemien, har vi nå tatt den 
tunge avgjørelsen å avlyse dette populære fellesarrangementet.  
 
14. februar er det karnevalsgudstjeneste i Holla kirke. Da blir alle 3-
åringer invitert til kirken for å få sin egen barnebibel. Men alle er selv-
følgelig velkommen. 
 
Vi håper fortsatt å kunne ha Bo Hjemmeleir  for 5. klasse helgen 5. - 
7. mars 2021. Dette kommer vi tilbake til. 
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Holla kirke vil være pyntet til 

fest, og det vil være gudstjenes-

ter både julaften og 1. juledag. 

For å ta vare på hverandre og ik-

ke bli for mange må vi i år ha 

påmelding i forkant. Påmelding 

skjer via menighetens nettside 

eller ved å ringe kirkekontoret i 

åpningstiden. 

Hege Andal Hofsten 

JULENS GUDSTJENESTER 

To torsdager i desember, 10. og 17. desem-
ber, vil Holla kirke være åpen fra kl.17.00 -
19.00 for de som ønsker å komme inn å 
tenne et lys, sitte i ro og ettertanke en liten 
stund eller være der for en stille bønn og 
meditasjon.  
Også her tenker vi smittevern: Antall besø-

kende er begrenset til 50 personer 

av gangen. Vær hjemme om du er syk. Ved 

inngangen finnes antibac for desinfeksjon 

av hender. Alle som besøker kirken 

må registrere navn og telefonnummer 

til evt. smittesporing (Listen destrueres et-

ter 10 dager) 

ÅPEN KIRKE—ET PUSTEHULL  

FOR ROM OG ETTERTANKE 



10 

 

MARIA-ANDAKT VED HEGE PREST 

Om noen uker skal vi feire jul. Og for 
mange er julen knyttet til et bilde av en 
stall, med et skinnende Jesusbarn som 
omsorgsfullt tas vare på av en ung mor. 
Omgitt av lam, esler og engler. For 
mange et idyllisk bilde, som vekker barn-
dommens forventning til jul. 

Maria. Jesu mor. Hun har inspirert til 
vakker kirkekunst, og vært et forbilde for 
mange på det å ydmykt følge Guds kall. 

«Hill deg, Maria» sier den katolske bøn-
nen. Vær hilset! 

Hun som var full av nåde, velsignet 
iblant kvinner, den hellige Maria, Guds 
mor. 

Men Maria ønsket nok ikke å få barn, 
ikke akkurat da, for hun var svært ung, 
antagelig under femten år, siden det var 
vanlig for jenter på den tiden å gifte seg 
som sekstenåring.  

Jeg tror at vi i Den norske kirke har vært 
litt forvirret om hva vi skal gjøre med 
Maria. Men det Maria gjør, er at hun 
binder jord og himmel sammen, for hun 
erfarer selv både det menneskelige og det 
guddommelige.  

Jeg har hørt noen har sagt at vi mennes-
ker har en navle. Navlen viser at vi er 
født. Gud er ikke født. Gud var til før 
verden ble til og Gud vil fortsette å være 
selv når verden opphører. Gud er evig. 
Så Gud skulle egentlig ikke ha en navle. 
Men det har Gud. Derfor sier vi i kirkene 
våre hver søndag at Jesus ble: «Født av 
jomfru Maria.» 

Jomfrufødselen er vanskelig å forstå, 
men det forteller noe viktig om Jesus: at 
han i sannhet er Gud og i sannhet er 
menneske som oss. Men det at Jesus var 
Guds Sønn er ikke avhengig av det. 

Vi vet at Maria tok oppgaven på seg, hun 
hadde kanskje ikke noe valg, men heldig-
vis fikk hun støtte av Josef. Hun, begge 
to, fikk en utrolig oppgave som måtte 
syntes nesten umulig.  

I det Gamle Testamentet finner vi et løfte 
om det barnet som skulle komme: «Se, 
den unge jenta skal bli med barn og føde 
en sønn, og hun skal gi ham navnet Im-
manuel.» Navnet betyr Gud med oss. 
Immanuel, Jesus, er med oss. 

Det er dette Marias fortelling roper til 
oss. At Gud ikke er en fjern Gud. Han 
kom til oss, ble en av oss og døde for 
oss. Gud er ikke langt der borte- han kom 
til oss. Sendt fra himmelen, ned på jor-
den, inn i verden. Vi er ikke lenger alene. 
Gud er med oss når vi møter motgang, 
Gud er med oss når vi er alene, Gud er 
med oss når vi har det vondt. Gud er med 
oss når vi er engstelige, også i disse tider, 
når verden er så annerledes på grunn av 
et virus.  Samme hva som hender oss, så 
er Han oss nær og vil gi oss trøst og håp. 

På alteret i Holla kirke står det en kvin-
neskikkelse. Kanskje er det Maria? 

Kanskje er hun et symbol på ethvert 
menneske som søker etter å finne sin 
plass i verden, i sitt eget liv, ved Jesu 
føtter? 

Om noen få dager er det jul. Og vi aner 
at denne julen ikke vil bli som den pleier. 
Den vil være annerledes. Men selv om 
det vil være restriksjoner på julefeiringen 
vår, så kanskje skulle vi feire litt ekstra at 
Gud, ikke er en fjern og ukjent Gud. Men 
en som kom med sin nåde ned til Maria. 
En Gud som kom og fortsatt kommer til 
oss med sin kjærlighet og sin nåde. 
Amen. 

Hege, prest 
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MARIA-KVELD I HOLLA KIRKE  

 

Onsdag 21.oktober var 
det Maria-kveld i Holla 
kirke. Julian Isaacs på 
piano og orgel, og Gunn-
hildur Baldursdottir sang. 

Mellom sangene leste 
sokneprest Hege M. A. 
Hofsten tekster fra Bibe-
len, og hadde en nydelig 
andakt knyttet til Maria. 

 

Dette var en kveld med mye vakker sang og musikk, og det var en nytelse å være 
tilhører denne kvelden. 

Slike kvelder vil vi gjerne ha flere av!     Liv Mari 

Hans Olaf Kastodden er av dem som 
gjerne svarer ja når noen spør han om å 
stille opp. Som «lydmann» har vi hatt gle-
de av han i mange krevende arrangemen-
ter. I høst fikk han et spørsmål som han 
ikke har fått før, om han kunne tenke seg å 
stille opp på en onsdagskveld i januar, med 
sang/musikk som han selv kunne ønske å 
framføre i kirken.  

Country music er ikke det vi vanligvis 
hører i kirkerommet, men vi kan ha godt 
av å høre det, og mange vil glede seg over 
å kunne høre hans country-låter i et rom 
der en får anledning til å lytte.  Låtene han 
presenterer, forteller historier om levd liv. 
Vi gleder oss!  

Gratis inngang. 

Bjørn Werner Nilsen 

 

NYE TONER I HOLLA KIRKE  

onsdag 20.januar kl 19.00 
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En historisk hendelse! 

 

BISKOPENS JULEANDAKT 

Datoen 12. 

mars 2020 

endret Norge. 

Da tok politi-

kerne grep mot 

den truende 

pandemien. 

Bortsett fra for 

noen fagperso-

ner som hadde 

varslet om en 

mulig epidemi, 

kom koronaviruset svært overraskende på 

oss og verdens nasjoner. Et lite, men svært 

hissig og dødelig virus, har endret hverdagen 

for oss og hele verdens befolkning. Det har 

vært en underlig tid å være menneske og 

også en annerledes tid for kirken. Nærhet og 

å kjenne gleden over å være mange samlet, 

er ikke lenger et mål, men snarere noe vi må 

unngå. Stikk i strid med alt vi har lært hand-

ler det nå om å holde avstand og ikke være 

for mange samlet på en gang. Det er den 

beste måten vi nå kan ta vare på hverandre 

inntil vi får en vaksine. Foran oss ligger ju-

len. Lukas innleder juleevangeliet slik: «Det 

skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra 

keiser Augustus om at hele verden skulle 

innskrives i manntall.» Den første jul var en 

historisk hendelse like reell som covid19 

pandemien. Jesu fødsel har store og varige 

konsekvenser for hele verden. Ja, så store at 

vi i vår del av verden regner vår tidsregning 

fra Jesu fødsel. Verden ble ikke lenger den 

samme etter at englene sa til hyrdene: «I dag 

er det født dere en frelser i Davids by; han er 

Messias, Herren. Og dette skal dere ha 

til tegn: Dere skal finne et barn som er 

svøpt og ligger i en krybbe.» Historiske 

hendelser endrer vår hverdag! Den førs-

te jul kom svært overraskende på dati-

dens ledere og folk. Det var noen profe-

ter i Det gamle testamentet som hadde 

forutsett at Messias skulle komme. Men 

at det skulle skje på denne måten, at 

Gud selv skulle fødes inn i vår verden, 

var det ingen som hadde forutsatt eller 

trodd. Likevel skjedde underet! Julen er 

svaret på spørsmålet: «Betyr vi noe for 

Gud?» Sterkere kan ikke Gud vise det 

enn ved å bli som en av oss og til slutt 

gir sitt liv for vår skyld. Gud vender 

ikke ansiktet sitt bort fra oss, men kom-

mer til oss. Han kom for å skape tro på 

Jesus og for å invitere oss til å følge 

Han. Historiske hendelser endrer vår 

hverdag. Pandemier forbindes med syk-

dom og død. Jesus kom for å gi oss liv. 

Det gir håp, også i tunge tider. Salme-

dikteren Svein Ellingsen døde i vår 90 

år gammel. Han hadde en egen evne til 

å sette ord på vår tro og vår virkelighet. 

I julesalmen «Mørket omkring oss er 

mørket før daggry», skriver han i det 

siste verset: Håpet får gripe det kom-

mende daggry! Englenes lovsang skal 

sprenge vårt mørke. Se, her blant men-

nesker finnes Guds bolig! Ingen er leng-

er alene på jorden. Jeg ønsker alle en 

god adventstid og en velsignet jul! 

Stein Reinertsen 

Biskop i Agder og Telemark 
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FREDHEIMBASAREN 2020 

Det er moro å arrangere basar for Fredheim me-

nighetshus! 

Mange har et positivt forhold til Fredheim. Flere 

som meg har gode opplevelser der både  som 

barn, ungdom og voksen. 

Selve trekningen utførte vi på tradisjonell, ef-

fektiv vis, men denne gangen overført live via 

menighetens Facebookside.  

Liste over alle vinnerne ser du på 

www.hollaoghelgen.no  Så håper vi å kunne 

fylle hele Fredheim med folk på neste basar i 

2021!     Berit Lia 

56 000 kr—et utrolig flott resultat! 

Tusen takk til alle  dere som kjøpte lodd og alle 

som bidro på en eller annen måte! 

Mia og Bjørn Sturød selger lodd på  

Ulefoss Senteret. 

Solveig Seljeflot ble den heldige 

vinneren av nissefamilien. 
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ORD OG BILDE 

Dette er vinterbildet i serien "årstidene ". Det er malt i coronatida og bærer preg av 
det, jeg kjenner på avstanden, angsten og uvissheten. Da gjør det godt å lese disse 
linjene av Svein Ellingsen.  

 Mens frost og vintermørke rår, 
begynner kirkens nye år,  

og våre sinn skal være vendt  
mot lyset som på jord er tent.  

I mørket ved vår side står  
han som steg inn i våre kår.  

Hvert adventslys skal minne om  
at Jesus, lysets Herre, kom. 

Helge Skippervold 
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JULEHILSEN FRA STABEN 

Vi er noen dager inn i desember og det 
er tid for nytt menighetsblad – jula 2020.  
I fjor, var det snø da jeg skrev hilsen fra 
staben. I dag er det kaldt ute, men fore-
løpig ikke snø.  

Det har vært en tung og travel høst for 
oss i staben. Covid-19 har preget livet 
vårt og arbeidsdagen vår, og vi har brukt 
mye tid på smittevern. Vi får god infor-
masjon fra kirken sentralt, biskop, prost, 
kirkeverger i prostiet og smittevernlege i 
kommunen. Vi har laget gode rutiner og 
det skal være trygt å komme til kirkelige 
handlinger.  

I tillegg til oppstart av høstens aktivite-
ter, har vi hatt samtalegudstjeneste, og 
flere konfirmasjonsgudstjenester. Det 
har blitt mye ekstraarbeid, som vi vanlig-
vis fordeler ut over året. 

I tillegg til travle tider, fikk fellesrådet i 
høst signal fra kommunen om at kon-
tantoverføringen for 2021 vil bli redusert 
med et relativt stort beløp. Det har ført 
til at fellesrådet har begynt prosessen 
med å nedbemanne staben. Dette er en 
vanskelig og veldig trist sak. Det vil gå 
utover menighetene og det tilbudet vi 
har ut mot befolkningen i kommunen. 
Kirkevergen har jobbet mye med nye 
tilbud på faste utgifter og fått mange 
gode priser, samt økt festeavgiften fra 
2021. Men dette er ikke nok. Fellesrådet 
har «snudd hver stein» og vi har ingen 
annen mulighet enn å nedbemanne sta-
ben. Fellesrådet er godt i gang med pro-
sessen, men tirsdag ettermiddag fikk 
fellesrådet en uventet og gla` melding. 
Det er kommet politiske signaler om at 

overføringen vil økes noe. Fantastisk! 
Saken behandles av formannskapet 1. 
desember 2020, og må opp i kommune-
styrets møte i midten av desember. I 
denne forbindelse har fellesrådet lagt 
nedbemanningssaken på is – inntil vide-
re.  
Jeg er uansett stolt av staben! For en 
positiv gjeng å jobbe med og alle gjør sitt 
beste i sine ulike arbeidsfelt. Slitne? Ja, vi 
begynner å bli slitne. Av alle endringene. 
Vi har lagt noen heftige måneder bak 
oss.  

I høst har vi installert brannalarmanlegg i 
Kronborg kapell. Nå har fellesrådet 
brannalarmanlegg i alle kirkebygg og 
kapell. I tillegg har kanskje noen oppda-
get at kirketjenerne våre kjører rundt i 
en blå lastebil og ikke en grønn…  

Følg med på våre nettsider, Facebook, 
Kanalen m.m. for gjennomføring av 
gudstjenester og andre aktiviteter i tiden 
framover. Det kan komme endringer. Vi 
planlegger som om det blir gudstjenes-
ter, men vi kan ikke spå framtida. Vi tar 
en dag / uke om gangen og holder dere 
løpende oppdatert.  

Da gjenstår det å ønske dere alle en rik-
tig god God Jul og alt godt for det nye 
året.  
Ta godt vare på hverandre – alt blir bra! 

 

Hilsen fra staben i Holla og Helgen sokn  
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KIRKEORGEL OG NÅTIDENS MUSIKK 

 
I det siste har det vært en ganske livlig 
diskusjon om kirkeorgel og kirkemusikk, 
og hvilken betydning og rolle de har i 
vårt moderne samfunn. Går man på nettet 
finner man diverse sterke diskusjoner, for 
eksempel i Vårt Land.  

Mange forskjellige meninger kommer 
frem i lyset. Etter en lang utdannelse i 
kirkemusikk, er organister frustrerte fordi 
folk flest ikke ønsker eller ikke har for-
ståelse for denne musikkgeneren. Andre 
mener at kirkeorgelet har blitt antikvarisk 
og burde erstattes med elektriske instru-
menter for å trekke flere folk til kirken. I 
tillegg er det noen som ønsker å erstatte 
organisten fullt og helt med streaming. 

Har kirkeorgel og tradisjonell orgelmu-
sikk verdi i moderne tid? Er det mulig å 
inspirere folk til å bli mer interessert? 
Har kirkeorgelet en funksjon i forhold til 
moderne musikk? Kan kirkeorgelet møte 
behov til folk i vår tid og hva vil det si  

 

for organistene som ofte allerede sliter 
med urealistiske krav i stillingen sin? 

Ennå i dag kjenner de aller fleste melo-
dien fra Toccata og Fugue i d-moll av J. 
S. Bach. Til og med er det noen som har 
det på ringetonen sin. Ennå kjenner folk 
også en av de mest populære orgelstyk-
kene som blir brukt for bryllup av 
Mendolssohn og Wagner. Det er en 
enorm tradisjon som ligger bak. Den ge-
nerelle publikum hører ikke på—og tilsy-
nelatende interesserer seg ikke for det. 
Jeg sier tilsynelatende for når jeg får or-
gelbesøk av barn og gir dem lov til å prø-
ve seg på orgelet i Holla kirke, da blir 
både barn og foreldre helt fascinert av 
instrumentet. 

Jeg vil si at både kirkeorgel og tradisjo-
nell orgelmusikk har veldig stor verdi 
også i vår tid, ikke minst siden den frem-
deles brukes i alle vanlige kirkehandling-
er. Men siden vi lever i tider som har 
endret seg merkbart i forhold til musikk-
tradisjoner, er det en jobb å gjøre med å 
introdusere folk for orgelet og de mange 
gleder som den musikken har.  

Her har organisten mulighet for kreativi-
tet. I spesielle gudstjenester kan organis-
ten velge et dramatisk og gripende orgel-
stykke fra den romantiske tradisjonen. 
Her må man ofte tenke på valget av hvil-
ket klassisk stykke man ønsker å introdu-
sere folk for. En komplisert fuge av J. S. 
Bach eller krevende stykke av Messaien 
kan virke for vanskelig å få noe ut av. 
Men tradisjonen er utrolig rik av musikk 
som høres bedre ut enn den mest spen-
nende film-musikken.  

  

Organisten åpner dører til en spennende verden 
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Ikke undervurder det å få barn til å kom-
me og prøve orgelet! Hvis vi ønsker å 
fremme orgelet og den tradisjonelle mu-
sikken, må de unge få tilgjengelighet til 
instrumentet. Her er det mulig med variert 
orgelsafari for barn, og til og med orgel-
undervisning for barn som jeg har vært så 
heldig å gjøre i samarbeid med Nome 
kulturskole i Holla kirke.  

Tradisjonelle orgelkonserter trekker ikke 
store folkemengder, med mindre de som 
fremfører har et kjent navn. Men det er en 
måte for å beholde en verdifull kultur som 
organister har et ansvar for å fremme. 
Ønsker man å nå et større publikum, er 
det mulig å arrangere konserter i kirken 
med mange forskjellige aktører og genre, 
og da kan man snike inn et klangfullt 
stykke på orgelet.  

Men hva med nåtidens musikk? Overras-
kende nok, eller kanskje ikke overrasken-
de, fungerer en god del rytmisk musikk 
og moderne musikk bra på orgel. Her må 
nevnes at det ikke er samme hvilken or-
geltype man har til rådighet. Hvis man har 
et lite trestemmig orgel med dårlig lyd-
kvalitet, er det vanskelig å få selv de vak-
reste stykkene til å høres bra ut, uansett 
genre.  

På et orgel med et anstendig utvalg av 
stemmer, er det fullt mulig å adaptere og 
arrangere et variert spektrum av nylig 
komponert musikk. Spesielt film-musikk 
er aktuelt, siden den ofte er laget for or-
kester. Orgelet er som et orkester i seg 
selv. Mye av film-musikken er også av 
god kvalitet med sterke melodier som er 
gøy å registrere på orgel. Jeg har ofte spilt 
musikk fra Harry Potter, Pirates of the 
Caribbean, og til og med Wonder Woman 
på orgelet i Holla kirke. Det har fungert 
utmerket, spesielt fordi orgelet er stort og 
rikt i klang.  

En god del rytmisk musikk kan også 
fungere bra på orgel. Jeg har spilt musikk 
av The Beatles, Eric Clapton, Leonard 

Cohen og Billy Eilish på kirkeorgelet. Det 
gir folk mye glede å høre musikk som de 
kjenner umiddelbart. 

Det er ikke bare mulig å spille nåtidens 
musikk på orgelet, men det kan også være 
en døråpner for folk flest til en spennende 
verden med rike tradisjoner. Vi organister 
må gi folk denne muligheten.  

Jeg sier ikke at all moderne musikk fung-
erer på et orgel. Som organist har jeg i 
likhet med andre organister blitt spurt om 
å spille for eksempel Beyonce i bryllup 
og kjenne hvordan hjertet synker fordi jeg 
vet at det ikke går. Ikke all rytmisk eller 
nylig komponert musikk er aktuell på 
orgel, men det betyr ikke at orgelet og 
dets tradisjon er verdiløs.  

Kirkemusikere, organister og kantorer har 
lagt ned et enormt arbeid i å studere orge-
let og dens tradisjonelle musikk. Vi kjem-
per ofte allerede med så mange forskjelli-
ge krav, at jeg synes ikke at vi burde bli 
presset til å plutselig transformeres til en 
blanding av Beethoven og Billie Eilish.  

Det er klart at musikken endrer seg i kir-
kerommet så vel som utenfor. Endringer 
kan man ikke unngå, og orgelet som et 
instrument har godt tilegnete egenskaper i 
så måte. Det har jeg opplevd en gang på 
en konsert i Rjukan hvor jeg spilte Led 
Zeppelin på kirkeorgelet sammen med et 
rockeband. 

Den beste veien som jeg kan se er den 
gyldne middelveien hvor moderne musikk 
har sin plass på orgelet, men hvor den 
dyrebare arven er bevart. Etter alt, kom-
mer den moderne musikken som er så 
populær i dag, fra den klassiske. Det er 
selvfølgelig ikke den enkleste veien, men 
den gir mange kreative muligheter. 

Hvem vem vet, kanskje det kommer noe 
helt overraskende og fantastisk ut av den 
kreative spenningen mellom gammelt og 
nytt. 

Gunnhildur Baldursdottir 
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ORGELDAGER FOR DE UNGE 

Vi har vært så heldig å ha det godt med 
orgelbesøk til orgelet i Holla kirke nå i 
høst. Den første barnegruppe som fikk å 
prøve seg var Minigospel som trykket på 
noter og knapper med stor glede. 

Deretter fikk vi besøk av orgelklubben i 
Bø, hvor elevene spilte sine stykker på 
orgelet og fikk å høre dramatisk orgel-
musikk. De ble veldig glade i knappen 
"Tutti" som setter alle stemmer i orgelet i 
gang. 

Siste orgeldagen var i samarbeid med 
Nome Kulturskole, hvor alle pianoelever 
kom og fikk en orgelkonsert, prøvde 
egne stykker på orgelet og holdt en egen 
Hentekonsert for foreldrene til slutt.  

Her er noen bilder fra den dagen. 

Tusen hjertelig takk for fantastisk orgel-
samarbeid, og for gleden av å møte alle 
disse herlige unger.  

Gunnhildur Baldursdottir 
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KONFIRMANTER 2021 

26 ungdommer finner veien til Fredheim 

annenhver onsdag til konfirmantunder-

visning. En flott gjeng som vi som møter 

dem begynner å bli litt kjent med. Vi er 

heldige i Ulefoss som fortsatt kan samles 

til konfirmantundervisning, andre steder 

har de gått over til digital undervisning 

på grunn av pandemien. Men hos oss er 

alle konfirmantene er i samme kohort, så 

vi kan samles som vanlig. 

Det er nok litt krevende for ungdomme-

ne å komme til konfirmantundervisning 

etter en full skoledag, men da hjelper det 

å få litt mat før vi setter i gang. Berit og 

Stein Bjørn Lia ordner til så konfirman-

tene kommer til dekket bord, og det vir-

ker som de raskt får litt energi igjen.  

Konfirmantgjengen viser også at de har 

evne til kritisk tenkning og renner noen 

ganger over med spørsmål. For det er 

mye å undre seg over – at verden skal 

være skapt på seks dager, at bibelen har 

et språk som ikke alltid er like lett å for-

stå, og har flere underlige historier.  

Vi har allerede rukket å presentere dem 

for menigheten og ha lysmesse, om enn 

på en litt alternativ måte da den gikk 

digitalt. Og i månedene som kommer vil 

de lære mer om kristent livssyn og krist-

ne tradisjoner, og vi skal også på leir - 

det blir morsomt!  

Vi håper konfirmantene får en fin tid 

sammen med oss, vi gleder oss hvert fall 

over å få være sammen med dem! 

Hege, prest 
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Vi må snakke med vanlige folk, sa Morten 

på siste redaksjonsmøtet. God ide, sa Hege 

og Bjørn. Vi lager en sånn 5 på gata-spalte. 

Og som sagt så gjort. Morten og Bjørn går 

ut en kald november-formiddag for å snakke 

med vanlige folk.  

Det viste seg å være veldig få folk på gata. 

Vi går på Smakeverket. Ja, der var det folk, 

-egentlig ganske få, men hvertfall noen. Ved 

det første bordet var det liten entusiasme for 

å snakke med menighetsbladets utsendte. 

Nei, menighetsbladet leser vi ikke. Ved det 

neste bordet blir vi ønsket velkommen.  

Ta dere en stol og sett dere ned folkens. 

Jeg prøver å legge fram ærendet vårt. Og 

blir møtt med et syrlig lite smil. Vanlige 

folk? Hvem tror du at du er egentlig? Jeg 

hilste på skamfølelsen og prøvde å snak-

ke meg fra det. Ja, prøver jeg, det er vel 

kanskje ikke så vanlig lenger å gå så mye 

i kirken og sånn. Ja det er de med på. 

Hvorfor er det sånn? Nei, det er det ikke 

så lett å si så mye om. Men sannheten er 

vel at kirken ikke betyr så mye i hverda-

gen for de fleste. Slik er det hvertfall for 

meg, sier Simon Helgen. Det blir helst i 

begravelser vi møter kirken. Ja, når det 

gjelder menighetsbladet er SLEKTERS 

GANG det første jeg leser, sier Simon. 

Ellers blir det å bla i gjennom og kikke 

litt her og der. Og så synes jeg det er 

interessant å lese fra Estland. 

Faster var ivrig med i menigheten og på 

bedehuset. Jeg husker hun fikk oss med 

på bedehuset når det var misjonærer som 

fortalte fra fremmede land og eksotiske 

kulturer. Det var spennende. 

Og jeg har mange gode minner fra kirken 

da jeg var yngre, fortsetter han. Særlig 

ved juletid. Da samla hele slekta seg for 

å gå i Helgen kirke. Unntatt mamma, hun 

var hjemme og kokkelerte. Julaften var 

stort for oss barna. Middag kl.18 presis, 

deretter kaffe og gaveutdeling. Merkelig 

nok måtte pappa alltid ut og mate heste-

ne etter kaffen. Og så kom julenissen. Og 

barna fikk gaver, en etter en. Full opp-

merksomhet om hver gave, og høytidelig 

takk i handa hvis giveren var til stede. 

Lille julaften var det ut i skogen med 

ponnien for å finne juletre. Så var det inn 

i hus med det for å tine det og tørke det 

til dagen etter. Og pynte det på julaften 

om formiddagen. Det er en ting jeg hus-

ker, sier Simon til slutt. Vi sa aldri god 

jul før på første juledag. Selv på julaften 

var det for tidlig å si god jul. Man skulle 

ikke ta jula på forskudd.  

Bjørn Sturød 

 

DA 5 PÅ GATA BLEI TIL 1 PÅ KAFÉ  
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HÅPER DU SETTER PRIS PÅ BLADET 

I 65 år har sittende menighetsråd gitt ut 

Menighetsbladet. Det du nå holder i 

handa er det fjerde og siste bladet for i 

år.  

Alt arbeid unntatt trykking, blir gjort av 

frivillige. Bladet distribueres til alle hus-

stander i Holla og Helgen. Dersom du 

ikke skulle få bladet i din postkasse, kan 

du si fra til en av oss i redaksjonen.  

For dere som liker å lese Menighetsbla-

det på nett, finner du det på 

www.hollaoghelgen.no 

Er det ting du savner i bladet, ting du 

setter pris på eller noe du ikke liker, er vi 

åpne for innspill.  

Send gjerne en e-post til vår redaktør: 

Bjørn Sturød (sturoed@online.no) eller 

mobil: 938 08 446 

Vi vil også bli glade for en frivillig gave 

til bladet.  

Tusen takk for din støtte! 

Du kan betale til kontonummer: 

2650 03 57583 og merk betalingen med 

«Menighetsbladet» 
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INFORMASJON OM SMITTEVERN  

I KIRKENE 

 

Vi har vært gjennom noen måneder med 

Covid-19 og vi som jobber i kirken vil at 

alle skal føle seg trygge på å delta i kir-

kelige handlinger.  

Som kjent har myndighetene strammet 

inn. Hvordan det blir i desember vet vi 

ikke i skrivende stund, men vi ber dere 

følge. Vi får ny informasjon fra kirken 

sentral 6. desember 2020.  

Vi gjennomfører arrangement så langt 

det lar seg gjøre, men selvfølgelig deltar 

du ikke dersom du er syk.  

Vi opprettholder barne- og ungdomsakti-

vitet som normalt de neste ukene, etter 

anbefaling av kommuneoverlegen. 

Det viktigste i de nye retningslinjene 

er: 

- Kun 50 deltakere tilstede i kirkelige 

handlinger. Kirkebenk er ikke et fast-

montert sete, derfor må vi forholde oss til 

et maksantall på 50. 

- Det blir ikke utdeling av nattverd.  

 

- Det blir ikke anledning til å «gå rundt i 

kirken» og tenne lys 

- Kirkekaffe er utsatt på ubestemt tid.  

Barne- og ungdomsaktiviteter: 

- MiniGospel går som normalt. 

- SuperTorsdag er dessverre satt litt på 

vent, pga sykmelding.   

- Konfirmantundervisning går som nor-

malt.  

Kirkerådet har opplyst at politiet kan 

komme og ta stikkprøver. Jeg tenker vi 

har full kontroll på våre smittevernregler 

i Holla og Helgen sokn.  

Fortsatt gjelder følgende regler: 

- Hold avstand og unngå fysisk kontakt 

(minst 1 meter avstand) 

Personer som bor i samme husstand kan 

sitte ved siden av hverandre 

- Husk god håndhygiene 

- Unngå berøring av inventar og utstyr 

- Personer med luftveissymptomer og 

sykdom skal ikke være tilstede 
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Hovedkirken 

Kirkelige handlinger vil i hovedsak bli 

fra Holla kirke. Vi kan bruke de andre 

kirkene, men da med reduserte antall 

personer til stede.  

Antall deltakere  

Maks antall deltakere i kirkelige hand-

linger er pr. i dag 50 personer i Holla 

kirke.  

Dåp, vielse og gravferd 

Det blir egen dåpsgudstjeneste og vielser 

til avtalt tid. Ved gravferd avtaler fami-

lien med prest om liste over inviterte 

deltakere. Evt. påmelding ved ankomst. 

Vær ute i god tid.  Maks 50 deltakere. 

Gudstjenester 

Alle deltakere må registreres inn med 

navn og telefon nr. Dette kan føre til noe 

kø inn i kirken. Vær ute i god tid. Vi hå-

per på forståelse for dette.    

Merking av plasser 

Vi har merket av plassen der du skal sit-

te. Personer som bor i samme husstand 

kan sitte ved siden av hverandre, men 

husk 1 m fra skulder til skulder til 

«neste» person.  

Program 

Samlebøker kan nå benyttes, men det 

brukes ofte program.  

Nattverd 

Det vil ikke bli utdelt nattverd i novem-

ber.  

Puter 

Puter til å ha i benkene er tatt bort. 

Kirkekaffe 

Det blir ikke kirkekaffe etter gudstjenes-

ten.  

Toaletter 

Toalettene er åpne ved kirkelige hand-

linger.  

Renhold 

Vi har godt renhold i kirkene før / etter 

kirkelige handlinger.  

Det er satt ut håndsprit ved inngangen 

som vi ber dere bruke før og etter kirkeli-

ge handlinger. 

Nettsider / Facebook 
Vi oppdaterer våre nettsider og FB jevn-
lig. Vi annonserer i Kanalen ved behov.  

 
Mona Holsvik, kirkeverge 
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ANNONSER 
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En gave til  

menighetsbladet 

blir mottatt 

med stor takk! 

Kontonr.:  

2650.20.06672 
 

Vi oppfordrer også  

næringslivet til å annonsere  

hos oss 
 

 

ANNONSER 
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SLEKTERS GANG 

 

PÅMELDING VIA NETT:   

Dåp - konfirmasjon - vielser - ulike arrangementer 

Døpte 

29.11 Ylva Finckenhagen Bergheim, Holla kirke 

29.11 Falk Leander Obrestad-Rui, Helgen kirke  

 

Gravlagte 

22.09 Randi Elisabeth Omtvedt, Holla kirke 

01.10 Margit Stoa, Holla kirke 

13.10 Anders Sårheim, Holla kirke 

14.10 Nils Andreas Aase Jøntvedt, Holla kirke 

16.10  Tor Johan Lindgren, Holla kirke 

10.11 Wenche Karlsson, Holla kirke 

10.11 Lars Lia Gurstad, Holla kirke 

17.11 Arvid Lindalen, Holla kirke 

VEIT DU AT DET LEGGES UT ANDAKTER , 

MUSIKK OG SANG PÅ NETTET? 

Søk opp Kyrkja i Øvre Telemark på FaceBook eller 

www.ovretelemark.no 
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GUDSTJENESTER 

Søndag 13. desember 

3. s. adventstiden 

Holla kirke kl. 11.00 

ved Tone Anne Hvalen 

 

Søndag 20. desember 

Ingen gudstjeneste 

 

Torsdag 24. desember 

Julaften 

Holla kirke  

kl. (13.00), 14.30, 16.00 

v/Hege Andal Hofsten 

Her blir det påmelding; 

Se 

www.hollaoghelgen.no 

 

Fredag 25. desember 

Juledag 

Holla kirke kl. 12.00 

ved Tone Anne Hvalen 

Høytidsgudstjeneste 

 

Fredag 1. januar 

Nyttårsdag/ 

Jesu navnedag 

Holla kirke kl. 16.00 

Høytidsgudstjeneste 

 

Søndag 3. januar  

Kristi åpenbaringsdag 

Holla kirke kl. 11.00 

Familiegudstjeneste 

 

Søndag 10. januar  

2. s. i åpenbaringstiden 

Holla kirke kl. 11.00 

 

Søndag 17. januar  

3. s. i åpenbaringstiden 

Holla kirke kl. 11.00 

 

Søndag 24. januar  

4. s. i åpenbaringstiden 

Holla kirke kl. 11.00 

 

Søndag 31. januar  

Såmannssøndag 

Holla kirke kl. 18.00 

 

Søndag 7. februar  

Kristi forklarelsesdag 

Holla kirke kl. 11.00 

 

Søndag 14. februar  

Fastelavnssøndag 

Holla kirke kl. 11.00 

Karnevalsgudstjeneste 

 

Onsdag 17. februar  

Askeonsdag 

Holla kirke kl. 18.00 

 

Søndag 21. februar  

1. s. i fastetiden 

Holla kirke kl. 18.00 

 

Søndag 28. februar  

Ingen gudstjeneste  

p.g.a. vinterferie 

 

Søndag 7. mars  

3. s. i fastetiden 

Holla kirke kl. 11.00 

Familiegudstjeneste 

 

Søndag 14. mars  

4. s. i fastetiden 

Holla kirke kl. 11.00 

NB! P.g.a. koronasituasjonen kan det bli endringer i  

gudstjenestelista. Følg med på www.hollaoghelgen.no. 



28  Foto: Morten Karlsson 


